2022 年 9 月 6 日

各   位

会 社 名 ア ツ ギ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 日光 信二

（コード番号：3529 東証プライム市場）

問合せ先 取締役執行役員管理統括 古川 雅啓

（ＴＥＬ 046-235-8107）

人 事 異 動 に 関 す る お 知 ら せ

 2022 年 10 月 1 日付にて、下記の通り組織変更と人事異動を行うことになりましたので、お知

らせいたします。

記

１．組織変更

1) 経営環境の変化に対応した機動的な組織運営および責任の明確化、ならびに技術力・製品

開発力の強化、インナー製品の販売力強化を目的として、統括制を見直し本部制とする。

これに伴い、現行の３統括制（営業統括、管理統括、生産統括）をレッグ事業本部、イン

ナー事業本部、開発本部、生産本部、管理本部の５本部体制に変更する。

2) 開発本部の傘下に、商品部を呼称変更した製品開発部を配置する。同じく開発本部の傘下

に技術開発部を新設し、技術力および製品開発力の更なる向上を図るとともに、新規製品

の開発体制を強化する。

3) 生産本部の傘下に生産統括部を新設し、自社工場および協力工場における効率的な生産体

制の構築を推進する。

4) チェーンストア支店を製品事業第１部、東日本支店を製品事業第２部、西日本支店を製品

事業第３部、ドラッグ・コンビニエンスストア支店を製品事業第４部、直営事業部を製品

事業第５部にそれぞれ呼称変更し、レッグ製品の販売業務を移管・集約してレッグ事業本

部の傘下に配置する。

5) インナー事業本部の傘下にインナー事業部を新設し、営業各支店におけるインナー製品の

販売業務を移管・集約する。インナー事業本部は、株式会社レナウンインクスを管轄し、

インナー製品に関する専門性を高め販売力の強化を図る。

6) 管理本部の傘下に人事部を新設し、総務部の人事労政グループの業務を移管し、人事機能

の強化を図る。経営企画室を経営企画部に呼称変更する。

7) 品質管理部と生販計画部を社長直轄とし、ロジスティクス部は生販計画部に統合する。

8) 各本部が管轄する部・主な子会社は以下の通りとする。

本部 管轄する部・主な子会社

レッグ事業本部 製品事業第１部、製品事業第２部、製品事業第３部、製品事業第

４部、製品事業第５部、厚木（上海）時装貿易有限公司

インナー事業本部 インナー事業部、株式会社レナウンインクス

開発本部 製品開発部、技術開発部

生産本部 生産統括部、煙台厚木針織有限公司、厚木靴下（煙台）有限公司、

煙台阿姿誼靴下有限公司

管理本部 人事部、総務部、経理部、経営企画部、アツギケア株式会社

社長直轄 生販計画部、品質管理部

２．人事異動

＊役員人事

      新            氏    名          旧

取 締 役 執 行 役 員 牧 野 智 哉 取 締 役 執 行 役 員

レ ッ グ 事 業 本 部 長  営 業 統 括

兼）株式会社レナウンインクス取締役   兼）株式会社レナウンインクス取締役

取 締 役 執 行 役 員 古 川 雅 啓 取 締 役 執 行 役 員

管 理 本 部 長  管 理 統 括

兼 ） 経 営 企 画 部 長  兼 ） 経 営 企 画 室 長

＊執行役員人事

      新            氏    名          旧

執 行 役 員 北 剛 志 執 行 役 員

生 産 本 部 長  生 産 統 括

執 行 役 員 菅 原 直 人 執 行 役 員

レ ッ グ 事 業 本 部  西 日 本 支 店 長

製 品 事 業 第 ３ 部 長

＊本部長人事

      新            氏    名          旧

インナー事業本部長 中 角 至 博 株式会社レナウンインクス代表取締役社長

兼）株式会社レナウンインクス代表取締役社長

開 発 本 部 長 井 上 優 哉 商 品 部 長

＊部長人事

      新            氏    名          旧

レ ッ グ 事 業 本 部 矢 田 克 彦 チェーンストア支店長

製 品 事 業 第 １ 部 長

レ ッ グ 事 業 本 部 滝 田 修 東 日 本 支 店 長

製 品 事 業 第 ２ 部 長

レ ッ グ 事 業 本 部 小 森 谷 淳 子 ドラッグ・コンビニエンスストア支店長

製 品 事 業 第 ４ 部 長

レ ッ グ 事 業 本 部 中 村 智 直 営 事 業 部 長

製 品 事 業 第 ５ 部 長

開 発 本 部 香 村 亨 品 質 管 理 部 長

技 術 開 発 部 長

生 産 本 部 坪 根 祥 嗣 アツギ東北株式会社

生 産 統 括 部 長  む つ 事 業 所 長

管 理 本 部 太 田 円 総 務 部 長

総 務 部 長

兼 ） 人 事 部 長

＊部長の任命

新            氏    名          旧

イ ン ナ ー 事 業 本 部 大 槻 能 裕 株式会社レナウンインクス

イ ン ナ ー 事 業 部 長  販 売 グ ル ー プ

兼）株式会社レナウンインクス  グループマネージャー

販 売 グ ル ー プ

グループマネージャー

開 発 本 部 今 島 智 彦 商 品 部

製 品 開 発 部 長  レッグ企画グループリーダー

品 質 管 理 部 長 梶 田 泰 誠 株式会社レナウンインクス

  企画商品グループ品質判定担当

  専 門 課 長

以上